
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2015 № 193 г. Цимлянск

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета  Цимлянского  городского
поселения  Цимлянского  района  за  I
полугодие 2015 года 

В  соответствии  со  статьей  264.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  решением  Собрания  депутатов  Цимлянского  городского
поселения от 07.06.2010 № 61 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе  в  Цимлянском  городском  поселении»,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Цимлянского  городского

поселения Цимлянского района за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме
28787,9  тыс.  рублей,  по  расходам  в  сумме  34072,7  тыс.  рублей,  с
превышением  расходов   над  доходами  на  5284,8  тыс.  рублей  согласно
приложению.

2. В целях  информирования  населения  города  опубликовать  отчет  об
исполнении  бюджета  Цимлянского  городского  поселения  Цимлянского
района за I полугодие 2015 года в информационном бюллетене Цимлянского
городского  поселения  и  разместить  его  на  официальном  сайте
Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего
отделом  экономики  и  финансов  Администрации  Цимлянского  городского
поселения Додонову Е.П.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

Постановление вносит отдел
экономики и финансов



Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от
17.07.2015 № 193

Отчет об исполнении бюджета Цимлянского городского поселения
Цимлянского района за 1 полугодие 2015 года

Исполнение  бюджета  Цимлянского  городского  поселения  (далее  -
бюджет  городского  поселения)  по  доходам  за  1  полугодие  2015  года
составило  в  сумме  28787,9  тыс.  рублей   и  составляет  41,8  процентов  к
годовому  плану,  и  по  расходам  в  сумме  34072,7  тыс.  рублей  или  43,5
процента к годовому плану. 

Налоговые и неналоговые доходы за 1 полугодие 2015 года выполнены
на 95,3 %, при плане 23862,9 тыс. рублей, исполнено 22740,7 тыс. рублей. 

Суммы доходов,  собранные за  1  полугодие  2015 года,  приходятся  на
следующие виды доходов:

 налог на доходы физических лиц выполнен на 100,0 %: при плане
6578,0 тыс. рублей поступило 6578,1 тыс. рублей;

 акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на
территории Российской Федерации поступили в сумме 990,7 тыс. рублей при
плане 744,6 и выполнены на 133,1 %;

 налог,  взимаемый  в  связи  с  применением  упрощенной  системы
налогообложения,  выполнен  на  100,4  %:  при  плане  2155,9  тыс.  рублей
поступило 2165,1 тыс. руб.;

 единый сельскохозяйственный налог  поступил в  объеме  362,2  тыс.
рублей при плане 253,6 тыс. рублей и выполнен на 142,8 %;

 земельный налог выполнен на 100,2 %: при плане 8940,0 тыс. рублей
поступило 8959,7 тыс. рублей;

 налог на имущество физических лиц поступил в объеме 693,8 тыс.
рублей при плане 685,0 тыс. рублей и выполнен на 101,3 %.

Поступление  доходов  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности, выполнено на 62,1 %: при
плане 4184,8 тыс. рублей поступило 2598,1 тыс. рублей.

Поступление  доходов  от  продажи  материальных  и  нематериальных
активов  (продажа  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и
муниципальной собственности) исполнено на 102,8 %, при плане 274,0 тыс.
рублей поступило 281,7 тыс. рублей.

В бюджет городского поселения также поступили денежные взыскания
(штрафы), за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в
бюджеты поселений в сумме 111,1 тыс. рублей при плане 47,0 тыс. рублей.

Безвозмездные перечисления в бюджет городского поселения поступили
в сумме 6047,4 тыс. рублей, в том числе:

 на  разработку  проектно-сметной  документации  по  объекту:
«Строительство очистных сооружений и реконструкция сетей канализации в
г.Цимлянске» в сумме 5679,1 тыс. рублей;



 на содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в сумме 368,1 тыс. рублей;

 субвенции  на  определение  перечня  должностных  лиц,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административном
правонарушении,  постановление  Правительства  Ростовской  области  от
23.12.2011 № 288, в сумме 0,2 тыс. рублей;

Расходы  бюджета  городского  поселения  за  1  полугодие  2015  года
составили 28025,3 тыс. рублей и распределились следующим образом:

Раздел 01 «Общегосударственные расходы» 6413,2 тыс. рублей, из них:
1. Подраздел  «Функционирование  высшего  должностного  лица

субъекта Российской Федерации и   муниципального   образование» - 393,5
тыс.  рублей  (фактические  затраты  на  денежное  содержание  Главы
Администрации  Цимлянского  городского  поселения  составили  291,1  тыс.
рублей).

2. Подраздел  «Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации,  местных  администраций»  -  5462,6  тыс.
рублей  (фактические  затраты  на  денежное  содержание  муниципальных
служащих составили 2158,3 тыс. рублей при численности служащих равной
15  единицам;  фактические  затраты  на  содержание  работников,  не
являющихся муниципальными служащими составили  836,3 тыс. рублей при
численности 11 единиц).

3. Подраздел  «Другие  общегосударственные  вопросы»  -  557,1  тыс.
рублей включает следующие виды расходов:

3.1. Расходы  за  счет  резервного  фонда  Администрации  Цимлянского
городского  поселения  за  1  полугодие  2015  года  -  386,3  тыс.  рублей
направлены на:

 награждение  ценными  подарками  почетных  жителей  города  и
работников предприятий, учреждений города к юбилеям, профессиональным
праздникам – 17,7 тыс. рублей;

 приобретение корзины цветов и гирлянды из искусственных цветов
для возложения на митинге, посвященному Дню памяти и скорби – 5,5 тыс.
рублей;

 приобретение корзины цветов и гирлянды из искусственных цветов
для  возложения  на  митинге,  посвященному  Дню  памяти  воинов-
интернационалистов – 5,5 тыс. рублей;

 приобретение корзины цветов и гирлянды из искусственных цветов
для  возложения  на  митинге,  посвященному  Дню  памяти  катастрофы  на
ЧАЭС – 5,5 тыс. рублей;

 приобретение корзины цветов для возложения, цветов для вручения,
приветственных  адресов,  открыток  и  конвертов  в  рамках  проведения
торжественных  мероприятий,  посвященных  Дню  защитника  Отечества  23
февраля – 25,2 тыс. рублей;

 приобретение  цветов  для  вручения,  маркированных  конвертов  для
отправки  поздравительных  открыток,  открыток  поздравительных  с



Международным женским днем, в связи с празднованием 8 марта – 12,0 тыс.
рублей;

 приобретение  венка  для  возложения  и  букета  цветов  в  связи  со
смертью Горягина П.М – 1,0 тыс. рублей;

 проведение  торжественных  мероприятий,  посвященных
празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне – 313,9 тыс.
рублей;

3.2. Мероприятия  в  сфере  массовой  информации  –  85,7  тыс.  рублей
направлены на финансирование расходов по публикации информационных
материалов в средствах массовой информации.

3.3. Расходы  по  оценке  муниципального  имущества,  признание  прав
муниципальной собственности – 4,0 тыс. рублей.

3.4. Платежи в Ассоциацию муниципальных образований взнос за 2015
год –  15,0  тыс.  рублей,  штраф  Административной инспекции Ростовской
области – 50,0 тыс. рублей.

3.5. Уплата налогов, сборов  – 16,1 тыс. рублей.
Раздел  03  «Национальная  безопасность  и  правоохранительная

деятельность» – 136,0 тыс. рублей.
С  этого  раздела  произведены  расходы  в  рамках  реализации

муниципальной  программы  Цимлянского  городского  поселения  «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах»  по  следующим
направлениям:

 на  приобретение  пожарного  оборудования  (рукава  резиновые
напорные) 5м, 4м – 8,9 тыс. рублей;

 приобретение  ремонтных  комплектов  гидропульта  на  ранцевые
огнетушители – 7,8 тыс. рублей;

 приобретение уличных рупорных громкоговорителей (2 шт.)  –  47,7
тыс. рублей;

 опашка  противопожарных  минерализованных  полос  на  территории
городского поселения – 39,1 тыс. рублей;

 публикация информационного материала – 1,5 тыс. рублей;
 страхование добровольных пожарных – 5,3 тыс. рублей;
 проведение  занятий  по  соответствующим  программам  обучения

руководителей, должностных лиц и специалистов ГОЧС за период 09.02.2015
- 13.02.2015, 16.02.2015 - 20.02.2015 – 25,7 тыс. рублей.

Раздел 04 «Национальная экономика» (Дорожное хозяйство) исполнение
составило 5883,9 тыс. рублей.

С  этого  раздела   произведены  расходы  по  дорожному  хозяйству
(дорожный  фонд)  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Цимлянского  городского  поселения  «Развитие  транспортной  системы»,
которые направлены на финансирование следующих мероприятий:

 софинансирование  расходов  за  счет  средств  местного  бюджета  на
областные средства по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего
пользования местного значения (за январь-март 2015г.) – 56,1 тыс. рублей;

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%9E%D1%82%D0%B5%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B2%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D0%B0


 работы по  содержанию дорог   общего  пользования  на  территории
городского поселения – 587,3 тыс. рублей (областной бюджет – 368,1 тыс.
рублей, местный бюджет – 219,2 тыс. рублей);

 работы по текущему ремонту внутригородских автомобильных дорог
– 867,4 тыс. рублей;

 работы  по  текущему  ремонту  автодороги  по  ул.Советская  (от
ул.Ленина до пер.Театрального) – 98,8 тыс. рублей;

 капитальный  ремонт  автодороги  по  ул.Красноармейской  (по
периметру кладбища)  – 472,2 тыс. рублей; 

 ремонт автомобильной дороги по ул.Советской (от  ул.К.Маркса  до
ул.Энгельса) – 492,2 тыс. рублей;

 работы  по  текущему  ремонту  автодороги  по  ул.Пушкина  (от
ул.Краснознаменной до ул.Маяковской)  – 225,8 тыс. рублей;

 работы по  текущему  ремонту  тротуара  по  пер.Школьному  –  379,6
тыс. рублей; 

 работы  по  капитальному  ремонту  аллей  из  плитки  с  заменой
поребрика в парке «Приморский» –1879,5 тыс.рублей;

 капитальный  ремонт  автостоянки  по  ул.Советской  (от  магазина
«Магнит» до центрального входа в парк «Пионерский») – 349,7 тыс.рублей;

 работы по нанесению горизонтальной  дорожной разметки –  135,0
тыс. рублей;

 текущий  ремонт  автобусного  павильона  по  ул.Советская,  147  в
г.Цимлянске – 112,0 тыс. рублей;

 приобретение  и  установка  дорожных  знаков  на  автомобильных
дорогах Цимлянского городского поселения (50 шт.) – 174,3 тыс. рублей;

 формирование  технических  паспортов  на  бесхозяйные
автомобильные  дороги  по  пер.Рябышева,  ул.А.Грина,  пер.Майский,
ул.Чкалова – 54,0 тыс. рублей.

Раздел  05  «Жилищно-коммунальное  хозяйство»:  15918,9  тыс.  рублей
включает следующие виды расходов:

1. Подраздел «Жилищное хозяйство» – 619,1 тыс. рублей, в том числе: 
1.1.  В  рамках  реализации  муниципальной  программы  Цимлянского

городского  поселения  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем
населения Цимлянского городского поселения» – 103,4 тыс. рублей, которые
включают финансирование следующих  расходов:

 снос  деревянного  двухэтажного  дома  по  адресу:  г.Цимлянск,
ул.Азина, д.45 – 48,8 тыс. рублей;

 обследование  конструкций  жилого  дома  по  адресу:  г.Цимлянск,
ул.Социалистическая, д.77 – 54,6 тыс.рублей.

1.2.  В  рамках  реализации  муниципальной  программы  «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского
городского  поселения»  –  515,7  тыс.  рублей,  которые  включают
финансирование  следующих расходов:



 ежемесячный  взнос  на  капитальный  ремонт  общего  имущества  в
многоквартирных  домах  собственниками  помещений  -  муниципальными
образованиями  в сумме – 157,4 тыс. рублей;

 предоставление  субсидии  на  проведение  капитального  ремонта
многоквартирного  дома  по  адресу:  г.Цимлянск,  ул.Донская,  д.46  (ремонт
систем водоотведения, электроснабжения) – 91,3 тыс. рублей;

 предоставление  субсидии  на  проведение  капитального  ремонта
многоквартирного  дома  по  адресу:  г.Цимлянск,  ул.Советская,  д.21  (ТСЖ
«Надежда», капитальный ремонт фасада) – 267,0 тыс.рублей.

2.  Подраздел  «Коммунальное  хозяйство»  –  6625,1  тыс.  рублей,  и
направлены  на  реализацию  муниципальной  программы  «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского
городского поселения» на финансирование  следующих расходов:

 арендная  плата  за  земельный  участок,  находящийся  по  адресу:
г.Цимлянск, ул.Советская, 64-а – 412,2 тыс. рублей;

 за  работы  по  проверке  достоверности  определения  сметной
стоимости по устройству наружного водопровода по ул.Нагорная – 35,0 тыс.
рублей;

 текущий  ремонт  наружной  и  внутренней  канализации  по
ул.Заводская, д.21д – 122,6 тыс. рублей;

 текущий ремонт канализационной сети ул.Герцена, пер.Лазоревый –
36,4 тыс. рублей;

 текущий  ремонт  водопроводно-канализационных  сетей  по
ул.Ватутина – 65,4 тыс. рублей;

 работы по  разработке  проектно-сметной документации по  объекту:
«Строительство очистных сооружений и реконструкция сетей канализации в
г.Цимлянске»  в  сумме  5679,1  тыс.  рублей  (за  счет  средств  областного
бюджета);

 софинансирование  за  счет  средств  местного  бюджета  разработки
проектно-сметной  документации  по  объекту:  «Строительство  очистных
сооружений и реконструкция сетей канализации в г.Цимлянске» – 274,4 тыс.
рублей.

3.  Подраздел  «Благоустройство»  –  исполнение  составило  8674,7  тыс.
рублей, в том числе:

3.1.  Расходы на  реализацию муниципальной программы Цимлянского
городского  поселения  «Охрана  окружающей  среды  и  рациональное
природопользование»  в  сумме  484,7  тыс.  рублей   направлены на  оплату
работ за уборку мусора с мест несанкционированных свалок на территории
городского поселения. 

3.2.  Расходы  на  реализацию  муниципальной  программы  «Развитие
культуры» – 1144,4 тыс. рублей, в том числе:

 текущий  ремонт  Ротонды,  Полуротонды  в  парке  «Приморском»,
пл.Победы – 804,9 тыс. рублей;

 текущий ремонт фонтана на площади Победы – 48,2 тыс. рублей;
 текущий ремонт мемориального комплекса  «Боевая  Слава» – 174,8

тыс. рублей;



 текущий ремонт Аллеи в парке «Приморском» – 43,1 тыс. рублей;
 текущий ремонт памятника «Советской Армии» –73,4 тыс. рублей;
3.3.  Расходы на  реализацию муниципальной программы Цимлянского

городского  поселения  «Развитие  благоустройства»  в  сумме  2974,8  тыс.
рублей  направлены на финансирование следующих мероприятий:

 озеленение территории городского поселения – 959,0 тыс. рублей;
 содержание  парков  и  скверов  на  территории  города  –  1464,4тыс.

рублей;
 отлов бродячих животных – 99,0 тыс. рублей;
 приобретение  и  установка  детской  игровой  площадки  по  адресу:

г.Цимлянск, ул.Ленина, д.123 – 85,9 тыс. рублей;
 изготовление бланочной продукции по благоустройству территории –

11,0 тыс. рублей;
 уплата земельного налога в сумме 355,5 тыс. рублей.
3.4.  Расходы на  реализацию муниципальной программы Цимлянского

городского  поселения  «Обеспечение  качественными  жилищно-
коммунальными услугами населения Цимлянского городского поселения» –
4070,8  тыс.  рублей,  которые  направлены  на  финансирование  следующих
мероприятий:

 уличное освещение – 2403,3 тыс. рублей; 
 содержание и техническое обслуживание сетей наружного освещения

– 762,9 тыс. рублей;
 текущий ремонт  уличного  освещения по  ул.Нагорной  –  149,0  тыс.

рублей;
 текущий ремонт уличного освещения по ул.Буденного – 401,0 тыс.

рублей;
 текущий ремонт уличного освещения  в парке «Приморском» – 258,2

тыс. рублей;
 текущий ремонт уличного освещения пл.Победы – 96,4 тыс.рублей.
Раздел  07  «Образование»  –  36,0  тыс.  рублей.  По  данному  разделу

отражены расходы на оплату за обучение специалистов.
Раздел 08 «Культура, кинематография»: исполнение за 1 полугодие 2015

года  составило  4932,2  тыс.  рублей  и  направлено  на  реализацию
муниципальной  программы  Цимлянского  городского  поселения  «Развитие
культуры», в том числе: 

 на выполнение муниципального задания по городскому досуговому
центру «Комсомолец» – 4343,6 тыс. рублей;

 на выполнение муниципального задания по городской библиотеке –
588,6 тыс. рублей.

Раздел  10  «Социальная  политика»:  32,2  тыс.  рублей  (расходы  на
выплату государственной пенсии за выслугу лет в соответствии с решением
Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от 18.12.2009 № 49).

Раздел 11 «Физическая культура и спорт»: исполнение составило 720,3
тыс. рублей, в том числе:



1.  Расходы  на  реализацию  муниципальной  программы  Цимлянского
городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» составили
687,9 тыс. рублей, из них: 

 расходы  на  спортивные  мероприятия,  согласно  календарю
спортивных игр на 1 полугодие 2015 года – 49,6 тыс. рублей;

 обустройство  новой  спортивной  площадки  по  адресу:
г.Цимлянск, ул.Московская, 76а – 638,3 тыс. рублей.

2.  Расходы  за  счет  резервного  фонда  на  приобретение  футбольной
формы  (40  комплектов)  для  участия  команды  Цимлянского  городского
поселения в Спартакиаде Дона-2015 г. – 32,4 тыс. рублей.

За  1  полугодие  2015  года  произведены  расходы  за  счет  средств
областного  бюджета  в  сумме  0,2  тыс.  рублей  в  том  числе  субвенция  на
определение  перечня  должностных  лиц,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонарушениях в рамках непрограммных
расходов  муниципальных  органов  Цимлянского  городского  поселения  в
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-
ЗС «Об административных правонарушениях» – 0,2 тыс. рублей.

Показатели исполнения бюджета Цимлянского городского поселения за
1 полугодие 2015 года прилагаются.



Приложение к Отчету об исполнении
бюджета  Цимлянского  городского
поселения  Цимлянского  района  за  1
полугодие 2015 года

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЦИМЛЯНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

за 1 полугодие 2015 года
(тыс. руб.)

Наименование показателей Утвержденны
е бюджетные
назначения на

2015 год

Исполнен
о за 

первое
полугоди

е 2015
года

% 
исполнения

к году

1 2 3 4
ДОХОДЫ 68850,9 28787,9 41,8

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

58200,3 22740,5 39,1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

16287,7 6578,2 40,3

Налог на доходы физических лиц 16287,7 6578,2 40,3
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1826,5 990,7 54,2

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на

территории Российской
Федерации

1826,5 990,7 54,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

3189,3 2527,3 79,2

Налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной
системы налогообложения

2935,7 2165,1 73,8

Единый сельскохозяйственный
налог

253,6 345,0 136,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25695,6 9653,4 37,6
Налог на имущество физических

лиц
4343,7 693,7 16,0

Земельный налог 21351,9 8959,7 42,0



ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

10699,1 2598,0 24,3

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные

участки, государственная
собственность на которые не

разграничена, а также средства от
продажи права на заключение
договоров аренды указанных

земельных участков

8899,4 1709,1 19,2

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земли после
разграничения государственной
собственности на землю, а также

средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

(за исключением земельных
участков бюджетных и

автономных учреждений)

306,1 236,7 86,1

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего

государственную
(муниципальную) казну (за

исключением земельных
участков)

1493,6 652,3 43,6

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ

АКТИВОВ

319,0 281,7 88,3

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в

государственной и
муниципальной собственности

(за исключением земельных
участков бюджетных и

автономных учреждений)

319,0 281,7 88,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

183,1 111,1 60,7

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

- - -



Прочие неналоговые доходы
бюджетов поселений

- - -

Безвозмездные поступления 10650,6 6047,4 56,8

ИТОГО ДОХОДОВ 68850,9 28787,9 41,8

РАСХОДЫ 78282,1 34072,7 43,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
15642,2 6413,2 41,0

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

Российской Федерации и
муниципального образования

990,8 393,5 38,7

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

13296,1 5462,6 41,1

Определение в соответствии с
частью 1 статьи 11.2 Областного
закона от 25 октября 2002 года №

273-ЗС «Об административных
правонарушениях» перечня

должностных лиц,
уполномоченных составлять

протоколы об административных
правонарушениях в рамках
непрограммных расходов
муниципальных органов
Цимлянского городского
поселения (Иные закупки
товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

0,2 0,2 100,0

Резервные фонды 700,0 419,1 59,9
Другие общегосударственные

расходы
1074,4 557,1 51,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

218,7 136,0 62,2



Мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности в рамках

подпрограммы "Пожарная
безопасность" муниципальной

программы Цимлянского
городского поселения "Защита

населения и территории от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной

безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

116,5 62,5 53,6

Мероприятия по защите
населения от чрезвычайных

ситуаций в рамках подпрограммы
"Защита населения от

чрезвычайных ситуаций"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Защита населения и

территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

74,2 73,5 99,1

Мероприятия по обеспечению
безопасности на воде в рамках
подпрограммы "Обеспечение

безопасности на воде"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Защита населения и

территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

28,0 0,0 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

13490,3 5883,9 43,6

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

13490,3 5883,9 43,6

Софинансирование расходов на
ремонт и содержание

автомобильных дорог общего
пользования местного значения в
рамках подпрограммы "Развитие
транспортной инфраструктуры

Цимлянского городского
поселения" муниципальной

67,2 56,1 83,5



программы Цимлянского
городского поселения "Развитие

транспортной системы"

Расходы на содержание
автомобильных дорог общего

пользования местного значения и
искусственных сооружений на
них в рамках подпрограммы

"Развитие транспортной
инфраструктуры Цимлянского

городского поселения"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Развитие

транспортной системы"

12273,5 5459,6 44,5

Расходы на ремонт и содержание
автомобильных дорог общего

пользования местного значения в
рамках подпрограммы "Развитие
транспортной инфраструктуры

Цимлянского городского
поселения" муниципальной

программы Цимлянского
городского поселения "Развитие

транспортной системы"

1149,6 368,1 32,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
34979,7 15918,9 45,5

Жилищное хозяйство 2270,0 619,1 27,3
Реализация направления расходов

в рамках подпрограммы
"Оказание мер государственной

поддержки в улучшении
жилищных условий отдельным

категориям граждан"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Обеспечение

доступным и комфортным
жильем населения Цимлянского

городского поселения"

300,0 103,4 34,5



Расходы на проведение
капитального, текущего ремонта

многоквартирных домов на
территории Цимлянского

городского поселения в рамках
подпрограммы «Развитие
жилищного хозяйства в
Цимлянском городском

поселении» муниципальной
программы Цимлянского

городского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными
услугами населения Цимлянского

городского поселения»

904,6 0 -

Расходы на проведение работ по
определению местоположения на

местности земельных участков
под многоквартирными домами с

целью постановки на
кадастровый учет в рамках
подпрограммы «Развитие
жилищного хозяйства в
Цимлянском городском

поселении» муниципальной
программы Цимлянского

городского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными
услугами населения Цимлянского

городского поселения»

115,4 0 -

Расходы на предоставление
субсидий управляющим

организациям, товариществам
собственников жилья,
жилищным, жилищно-
строительным и иным
специализированным

потребительским кооперативам
на возмещение части затрат по

капитальному ремонту
многоквартирных домов  в

рамках подпрограммы "Развитие
жилищного хозяйства в
Цимлянском городском

поселении" муниципальной

650,0 358,3 55,1



программы Цимлянского
городского поселения

"Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского
городского поселения"

Расходы на уплату взносов на
капитальный ремонт

многоквартирных домов в рамках
подпрограммы «Развитие
жилищного хозяйства в
Цимлянском городском

поселении» муниципальной
программы Цимлянского

городского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными
услугами населения Цимлянского

городского поселения"

300,0 157,4 52,5

Коммунальное хозяйство 17492,6 6625,1 37,9

Расходы на проведение работ по
определению местоположения на

местности земельных участков
под многоквартирными домами с

целью постановки на
кадастровый учет в рамках
подпрограммы «Развитие
жилищного хозяйства в
Цимлянском городском

поселении» муниципальной
программы Цимлянского

городского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными
услугами населения Цимлянского

городского поселения»

30,0 0,0 -



Софинансирование расходов на
разработку проектно-сметной

документации на строительство,
реконструкцию и капитальный

ремонт объектов водопроводно-
канализационного хозяйства в

рамках подпрограммы "Создание
условий для обеспечения

качественными коммунальными
услугами населения Цимлянского

городского поселения"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Обеспечение

качественными жилищно-
коммунальными услугами
населения Цимлянского
городского поселения"

274,5 274,4 100,0

Расходы на содержание,
строительство, реконструкцию,
капитальный, текущий ремонт

объектов водопроводно-
канализационного хозяйства,

включая расходы на разработку
проектно-сметной документации

в рамках подпрограммы
"Создание условий для

обеспечения качественными
коммунальными услугами
населения Цимлянского
городского поселения"

муниципальной программы
Цимлянского городского
поселения "Обеспечение

качественными жилищно-
коммунальными услугами
населения Цимлянского
городского поселения"

6862,5 259,3 3,8

Расходы на содержание,
обслуживание сетей

теплоэнергетики, включая
расходы на разработку проектно-
сметной документации в рамках

подпрограммы "Создание
условий для обеспечения

качественными коммунальными

824,8 412,2 50,0



услугами населения Цимлянского
городского поселения"

муниципальной программы
Цимлянского городского
поселения "Обеспечение

качественными жилищно-
коммунальными услугами
населения Цимлянского
городского поселения"

Расходы на разработку проектно-
сметной документации на

строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт объектов

водопроводно-канализационного
хозяйства в рамках

подпрограммы "Создание
условий для обеспечения

качественными коммунальными
услугами населения Цимлянского

городского поселения"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Обеспечение

качественными жилищно-
коммунальными услугами
населения Цимлянского
городского поселения"

9500,8 5679,1 59,8

Благоустройство 15217,1 8674,7 57,0
Реализация направления расходов
в рамках подпрограммы "Охрана

окружающей среды на
территории Цимлянского

городского поселения"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Охрана окружающей

среды и рациональное
природопользование"

672,0 484,7 72,1

Реализация направления расходов
в рамках подпрограммы

"Формирование комплексной
системы управления твердыми

бытовыми отходами"

17,5 0,0 -

Реализация направления расходов
в рамках подпрограммы

"Развитие культуры"

2300,0 1144,4 49,8



муниципальной программы
Цимлянского городского

поселения "Развитие культуры"

Реализация направления расходов
в рамках подпрограммы

"Озеленение, благоустройство
территории Цимлянского

городского поселения"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Развитие

благоустройства"

4102,3 2974,8 72,5

Расходы на содержание,
обслуживание сетей

теплоэнергетики, включая
расходы на разработку проектно-
сметной документации в рамках

подпрограммы "Создание
условий для обеспечения

качественными коммунальными
услугами населения Цимлянского

городского поселения"
муниципальной программы

Цимлянского городского
поселения "Обеспечение

качественными жилищно-
коммунальными услугами
населения Цимлянского
городского поселения"

7995,3 4070,8 50,9

Реализация направления расходов
в рамках подпрограммы

"Трудоустройство
несовершеннолетних граждан"

муниципальной программы
Цимлянского городского

поселения "Молодежь
Цимлянского городского

поселения"

130,0 0,0 -

ОБРАЗОВАНИЕ 36,0 36,0 100,0
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение

квалификации
36,0 36,0 100,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

12744,4 4932,2 38,7



Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

Цимлянского городского
поселения в рамках

подпрограммы "Развитие
культуры" муниципальной
программы Цимлянского

городского поселения "Развитие
культуры"

12744,4 4932,2 38,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 91,4 13,7 15,0

Выплата пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим

муниципальные должности и
должности муниципальной

службы, в рамках непрограммных
расходов муниципальных органов

Цимлянского городского
поселения

91,4 32,2 35,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

1047,0 37,6 3,6

Физкультурные и массовые
спортивные мероприятия в

рамках подпрограммы "Развитие
физической культуры и

массового спорта в Цимлянском
городском поселении"

муниципальной программы
Цимлянского городского

поселения "Развитие физической
культуры и спорта"

1047,0 687,9 65,7

Дефицит(-), Профицит(+) -9431,2 -5284,8 -
Источники внутреннего

финансирования дефицитов
бюджетов

9431,2 5284,8 -

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета 9431,2 5284,8 -

Увеличение остатков средств
бюджетов

-68850,9 -28901,5 -

Уменьшение остатков средств
бюджетов

78282,1 34186,3 -

Верно: О.С.Иванова


